
många aktiviteter.  Genom sitt positiva ledarskap och sin
förmåga att entusiasmera sin omgivning har han spridit en
positiv anda i föreningen. Hans käpphäst INFORMATION
har gjort att vi alla känt oss delaktiga i vad som hänt. Torsten
Bengtssons absoluta avtryck är ändå den VÄRDEGRUND
som vi alla så starkt käner för.  Den kommer att vara
föreningens ledstjärna.

Nu lämnades plats på scen för nystartade
sånggruppen SJUNG MED HJÄRTLUNG, ett av Torsten
Bengtssons senaste projekt efter en idé av Göta Wiberg
och Kerstin Jacobsson, vilka även ledde framförandet.   Det
blev en mycket uppskattad nostalgitripp med Taube, film-
och svensktoppslåtar till Götas välljudande dragspel.

Nästa programpunkt var ÅRETS HJÄRTEVÄN -
den finaste utmärkelsen man kan få i Föreningen HjärtLung.
Britt-Marie Grauers från Kommittén för Årets Hjärtevän
tillkännagav att Siv Lindskog fått utmärkelsen, en mycket
välförtjänt sådan. Siv har varit medlem under många år och
kontaktperson för Skurup, där hon svarat för många
arrangemang och fortfarande leder motionsgymnastiken. Hon
är dessutom en hejare på att sälja lotter!

Efter ytterligare glada toner från Sjung med Hjärtlung
var det dags för landgång och alla lät sig väl smaka.

Som ny ordförande kommer jag att tillsammans med
alla skickliga medlemmar på olika poster föra vidare och
utveckla vår HjärtLung-förening i den positiva anda som
Torsten Bengtsson grundlagt.
Irène Winqvist

Infoblad
våren 2015

ÅRSMÖTET 2015
Årsmötet, som hölls den 26 februari i

Surbrunnsparken i Ystad, var välbesökt, 146 medlemmar.
Torsten Bengtsson höll i klubban. Detta var dock hans sista
årsmöte som ordförande då han avsagt sig
ordförandeskapet. Mötet inleddes med parentation. Till tänt
ljus läste Torsten Bengtsson en dikt av Viktor Rydberg.
Han gav bilden att de som lämnat oss bara gått in i ett
annat rum och stängt dörren men fortfarande finns med
oss, att vi ska hålla deras minne levande genom att våga
prata om våra kära på andra sidan.

Därefter öppnades mötet av Torsten Bengtsson och
sekreterare Jan Tellbo.Tack vare valberedningens
noggranna förberedelser godkändes valen till olika poster
i rask följd. Kassören Rune Mårtensson presenterade
budgeten på ett mycket åskådligt sätt med dator och
projektor. En fråga uppkom angående medlemsavgiften
och besvarades med att av medlemsavgiften på 200 kr
behåller Riksförbundet 80 kr. 20 kr går till Länsföreningen,
kvarstår alltså 100 kr till föreningen per medlem.

Torsten Bengtsson hälsade undertecknad
välkommen som ny ordförande. Jag har presenterat mig
genom den information som gått ut per e-post eller genom
Hemsidan. Jag hoppas få möta er medlemmar i olika
sammanhang. Som nyvald ordförande avtackade jag
Torsten Bengtsson med att berätta hur mycket han initierat
och verkat för under sina fem år som ordförande. Jag
framhöll hans framgångar hos banker och kommuner att få
sponsorpengar och därmed välkomna bidrag till HjärtLungs

Kära medlemmar !
Först vill jag hälsa alla nya medlammar välkomna.

Jag ser fram emot vårt första möte. Under året satsar vi
speciellt på Hjärt & Lungskolan och Barn-HLR (Hjärt-
lungräddning). Torsten Bengtsson har ordnat projektbidrag
av kommunerna och Riksförbundet till Barn-HLR-
satsningen. Alla är välkomna till dessa kurser. Att kunna
sätta igång hjärt-lungräddning och veta hur man går till väga
när ett barn fått andningsstopp ger en trygghet i all samvaro
med barn.  Anmäl dig och din partner till våra kurser.

Samarbetet med Referensgruppen på Lasarettet i
Ystad fortsätter till gagn för båda parter.

Vårt samarbete med ABF kommer att fortsätta i än
högre grad med stöd till våra olika aktiviteter.

Thommy Skog, SO (Studieorganisatör) redogör här i
Infobladet för alla de aktiviteter som är igång och som

komma skall för Er medlemmar.
Jag vill gärna påminna om

VÅRFESTEN och resorna till
Köpenhamn och Bornholm, se särskilda
notiser, eftersom de fordrar anmälan.

Ta vara på de möjligheter till
egenvård/friskvård och trevlig samvaro
som vår förening erbjuder.

Vi är till för dig. Väl mött!
Irène Winqvist,  föreningens nya ordförande



Barn-HLR-kurserna
Våra beställda övningsdockor är klara för

användning! Vi har en första kurs på gång den
närmaste veckan
och nu väntar vi
bara på Dig och
dina barn och vän-
ner! Anmäl er nu
till Kaj Hansson
0411-179 62,
mobil
0706-34 96 45
e-post: kaj.hansson@comhem.se

Åke Billing är ansvarig för Barn-HLR-utbild-
ning och brinner för att få utbilda dig och alla
andra. Du som har kontakt med barn - stora
som små - får en unik utbildning i barn-HLR i
form av två utbildningstillfällen. Först en
vuxen-HLR-utbildning med Luftvägsstopp
och hjärtstartardemo samt en kursbok för
barn-HLR för barn 0-1 år resp 1-puberteten.
Efter att du läst in kursboken kan du testa
dina teoretiska kunskaper på HLR-rådets
hemsida. När du är klar med testet är det dags
för den andra utbildningen i barn-HLR att öva
på babydockan  resp den något större
”pubertetsdockan”.
Medlemspris 100 kr /elev + kursbok 150 kr.
Med denna kurs i ryggen blir du en speciellt
bra barnlivräddare! Och givetvis även vuxen-
livräddare. Se även www.hlr..nu
Erland Grauers, för hjärt-lungräddarna
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Cirklar  och övriga aktiviteter
Föreningen har fortsatt omfattande aktiviteter med

aktivitetsgrupper på alla tre orterna. Fysisk aktivitet i form
av gymnastik finns såväl i Ystad (tre grupper) som Skurup
och Sjöbo. I Ystad finns dessutom vattengymnastik (tre
grupper och kö till en fjärde), samt hjärtsviktgymnastik (tre
grupper). Något lättare motion som boule och stavgång finns
också samt bowling, som dock kan vara nog så svettig när
det tävlas. Det finns till slut mycket viktiga aktiviteter på det
sociala och kulturella planet t.ex. tyska, konst, sång,
teckenkommunikation för att inte glömma fredagsträffen där
det senaste alltid diskuteras.

All denna verksamhet drivs av aktivitetsledare som
på ideell basis utför ett stort och viktigt arbete. Det behövs
alltid nya ledare till nya grupper eller som reserv för befintliga
ledare. Du som tror att du inte vill vara aktivitetsledare eller
att du inte klarar av det, du har fel. Vi vill gärna att du
kontaktar kansliet och berättar att du gärna vill prova på
som aktivitetsledare. Du själv liksom dina medlemsfränder
har mycket glädje av din insats.

Just nu pågår inplanering av föredrag och
hjärtlungdagar. Vi återkommer så snart planeringen är klar.

Vi ska inte delta i nationaldagsfirandet i Ystad.
Firandet i Skurup kommer att vara liksom tidigare år.

Hjärt & Lungskolan tillhandahåller förutom gymnastik
i olika former tre viktiga cirklar som
en samtalsgrupp för de som varit hjärtsjuka
en annan för de som har KOL (lungsjuka) och
en tredje för stresshantering  (lära sig hantera
stress) samt
en cirkel för rökavvänjning.
Anmäl dig redan nu till höstens cirklar och anmäl även din
partner - viktigt.
Thommy Skog, studieorganisatör (SO)

Hjärt & Lungskolan

Inga ledare - inga cirklar.
Fler cirklar kräver fler ledare
Anmäl dig till ledareutbildningen!

Vår värdegrund
De medlemmar som drabbats av hjärt-

eller lungproblem
skall kunna återgå till ett normalt liv och

förebygga att på nytt bli drabbade.
De som inte drabbats skall få hjälp att

förebygga hjärt- och lungproblem



Björkadammen i Sjöbo 19 maj
Vi träffas klockan 17.00 för en gemensam grillkväll med
medhavd picknickkorg. Vi börjar med tipsrunda (tag gärna
själv med penna), sverigelotts-försäljning och som vanligt den
omtyckta allsången. Men glöm inte ett glatt humör!
Välkomna! Sjöbogruppen

Kommande program
April
  7 Sista anmälningsdag till Vårfesten
15 Sista anmälningsdag Köpenhamnsresan
17 Vårfesten på Odd Fellow
Maj
  1 Sista manusdag till På Gång
  6 Köpenhamnsresa med vinprovning
13 Tipsrunda i Svaneholmsparken
19 Grillkväll vid Björkadammen
Juni
  6 Nationaldagen på Svaneholms Slott

PåGång utkommer
Juli
10-31Kansliet semesterstängt
Augusti

Vissa cirklar och aktiviteter startar
September

Gymnastikstartar - se  kommande På Gång
  9 Bornholm - endagsresa
16 Rebuspromenad i Ystad
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Tipsrunda i Svaneholmsskogen
Den 13 maj går vi en tipsrunda i Svaneholmsskogen.
Vi tänder grillen och efter tipspromenaden grillar vi  och rättar
frågorna. Därefter delar vi ut priser till dem som lyckats bäst.
Ta med fikakorg. Tipsrundan startar kl 17.30.
Alla är välkomna! Skurupsgruppen

Promenader i Svaneholm
Efter att gymnastiken slutat för vårsäsongen fortsätter vi med
promenader i  Svaneholm med eller utan stavar och med eller
utan hund. Promenaderna börjar torsdag den 4 juni kl. 17.00.
Vi fikar i trädgården efteråt och har trevligt tillsammans så ta

med kaffekorg.  Alla är välkomna! Skurupsgruppen

Vårfesten 17 april
Plats    Odd Fellow-lokalen på

    Missunnavägen i Ystad
Tid     17 april 2015
18.30    Samling - vi serverar fördrink
19.00    Michael Segerström berättar
19.45    Middagsmeny
            Förrätt - sillfrestelse

     Huvudrätt - fläskfilé med svampsås
    Öl och vatten ingår
    Kaffe och kaka serveras

(övriga drycker får medtagas efter  behov)
Efter maten blir det musikfrågetävling.

Sista anmälnings- och betalningsdag är
tisdag7 april (efter Påsk) .

Hela kalaset kostar 250:- som skall betalas i
förskott till föreningens bankgiro 5483-4262

samtidigt som du anmäler dig till kansliet per
telefon 0411-730 66 eller skicka ett e-post till
info@ystad.hjart-lung.se

Festkommittén

Glöm inte bort att . . .
anmäla dig till vinprovarresan den 6 maj i Dragör.
Sista anmälningsdag är 15 april, så lyft luren och
anmäl dig. Först till kvarn gäller, vi har bara en buss.

För resans kostnad, 670
kr, får du bussresa,
förmiddagsfika på restau-
rang Hanö , vinprovning
på Winetales i Dragör,
därefter chark- och
ostbuffé inkl två glas vin.

Efter detta har du möjlighet att inhandla några flaskor
vin. Färden går sedan vidare till operahuset i Köpen-
hamn där vi blir guidade. Du, som var med på fjolår-
ets utflykt till operan, minns säkert översvämningen i
Malmö. Du har nu chansen att få se operahuset.
Tänk vad mycket du får för ”lite pengar”. Buss
hämtar i Sjöbo 7.30, i Ystad 8.00 och i Skurup 8.30.

I september månad har vi dels utflykten till Bornholm,
den 9 september och dels har vi rebuspromenaden i
Ystad den 16 september. Mer om dessa kommer i ett
senare utskick.
Resegruppen



Trädgårdsgatan 26, SE-271 34  Ystad

Telefon                                     +46(0)411 730 66
Bankgiro                                             5483-4262
Org. nummer                                   848000-7304
e-post:                             info@ystad.hjart-lung.se

www.hjärtlungystad.se   (OBS. Stavningen)
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Rädda liv!!
Bara i vårt område finns det ca 60
”registrerade hjärtstartare” i Sveriges
Hjärtstartarregister fördelade på ca 40 i Ystad,
10 i Skurup resp Sjöbo med omnejd.
www.hjartstartarregistret.se/
Alla hjärtstartare är inte tillgängliga alltid.
Kontrollera gärna när de är tillgängliga!
En hjärtstartare ”startar om”  ett hjärta i kaos!
Du måste ge hjärt-lungräddning för att kunna
utnyttja en hjärtstartare!!
Vid ett konstaterat hjärtstopp måste du alltid
starta med att
1  ringa 1-1-2 (även om du har tillgång till en

hjärtstartare)
2  påbörja HLR ”30:2 mitt på” inom 1 min
3  använda hjärtstartaren inom 3min.
Detta är optimalt men så ser inte verkligheten ut.
Men ju bättre man är i HLR-teknik desto större
chans har man att rädda livet på en medmänniska.
Utbilda dig nu!!
Anmäl dig därför omgående till våra HLR-
kurser och tänk på att du behöver repetera varje år
för att bli en säker och duktig livräddare. Ta med
dina vänner så kan ni rädda varandra.
Det är en säker investering!! Ring Kaj Hansson
0411-179 62, mobil 0706-34 96 45
e-post: kaj.hansson@comhem.se
Erland Grauers, huvudinstruktör

HLR (hjärt-lungräddning)
Alla aktivitetsledare och styrelsemedlemmar
som inte gjort sin HLR-utbildning de
senaste nio månaderna  -– det är dags nu.
Hjälp oss  genom att du ringer
Kaj Hansson 0411-179 62 eller
0706-34 96 45 och boka tid. NU.
Har du svårt att komma till våra ordinarie
utbildningskvällar som är onsdagkvällar -
tala om för Kaj vilka tider som passar dig
så kan säkert Kaj lösa detta.
Anmäl dig till Kaj nu!
Erland Grauers, för HLR-instruktörerna

Nya Sverige-
lotten
kan du
köpa hos
Birgitta på
kansliet.
Kostar 50 kr.

Vinst på i snitt
var fjärde lott!


